
Uchwała Nr XXXVII/403/09
Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 24 września 2009 roku

w  sprawie:  określenia  zasad  zwrotu  wydatków  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi 
opiekuńcze

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku. o 
pomocy społecznej (Dz. U. 2008 r. Nr 115 poz. 728 z późn. zm.)
Rada Miejska postanawia

§ 1

Określić zasady zwrotu wydatków za świadczenie usług  opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych,  z  wyłączeniem  specjalistycznych usług  opiekuńczych dla  osób z zaburzeniami 
psychicznymi, w następujący sposób: 

1.Do zwrotu wydatków za usługi  opiekuńcze i specjalistyczne usługi  opiekuńcze zobowiązane są 
osoby, których dochód przekracza ustawowe kryterium dochodowe. 
2. Wysokość zwrotu poniesionych wydatków  uzależniona jest od dochodu osób na rzecz których 
świadczone były usługi i wynosi: 
           1)     dla osób samotnie gospodarujących: 

a. 100% przy dochodzie powyżej 330% ustawowego kryterium dochodowego 
b. 90% przy dochodzie powyżej 310% do 330% ustawowego kryterium dochodowego
c. 75% przy dochodzie powyżej 290% do 310% ustawowego kryterium dochodowego
d. 60% przy dochodzie powyżej 282,5% do 290% ustawowego kryterium dochodowego
e. 45% przy dochodzie powyżej 275% do 282,5% ustawowego kryterium dochodowego
f. 30% przy dochodzie powyżej 265% do 275% ustawowego kryterium dochodowego
g. 22,5% przy dochodzie powyżej 255% do 265% ustawowego kryterium dochodowego
h. 15% przy dochodzie powyżej 237,5% do 255% ustawowego kryterium dochodowego
i. 11% przy dochodzie powyżej 220% do 237,5% ustawowego kryterium dochodowego
j. 7% przy dochodzie powyżej 187,5% do 220% ustawowego kryterium dochodowego
k. 5% przy dochodzie powyżej 165% do 187,5% ustawowego kryterium dochodowego
l. 3% przy dochodzie powyżej 132,5% do 165% ustawowego kryterium dochodowego
m. 1,5% przy dochodzie powyżej 100% do 132,5% ustawowego kryterium dochodowego,

      2)      dla osób w rodzinie:

a. 100% przy dochodzie powyżej 310% ustawowego kryterium dochodowego
b. 85% przy dochodzie od 290% do 310% ustawowego kryterium dochodowego
c. 70% przy dochodzie powyżej 282,5% do 290% ustawowego kryterium dochodowego
d. 55% przy dochodzie powyżej 275% do 282,5% ustawowego kryterium dochodowego
e. 40% przy dochodzie powyżej 265% do 275% ustawowego kryterium dochodowego
f. 32,5% przy dochodzie powyżej 255% do 265% ustawowego kryterium dochodowego
g. 25% przy dochodzie powyżej 237,5% do 255% ustawowego kryterium dochodowego
h. 20% przy dochodzie powyżej 220% do 237,5% ustawowego kryterium dochodowego
i. 15% przy dochodzie powyżej 187,5% do 220% ustawowego kryterium dochodowego
j. 11% przy dochodzie powyżej 165% do 187,5% ustawowego kryterium dochodowego
k. 7% przy dochodzie powyżej 132,5% do 165% ustawowego kryterium dochodowego
l. 3,5% przy dochodzie powyżej 100% do 132,5% ustawowego kryterium dochodowego



§ 2

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna.

§ 3 

Traci moc uchwała nr XXIX/308/04 z dnia 28 października 2004 roku w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków za usługi  opiekuńcze.

§ 4 

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  czternastu  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Halina Bocheńska


